平成 24 年度６月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 24 年 6 月 25 日(月)Pm.2:00～

２ 場  所  飯山市役所 第 4委員会室

３ 出席委員  教育委員長        長瀬  哲

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         山﨑 秀美

        教育委員         樋口 一男

   教育長          土屋  稔

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   服部 秀人

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森   勝(欠席)

（兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   山﨑 美典

        学習支援課長       望月 静雄

         （兼）図書館長

        子ども課長補佐      市川 泰成

         （兼）学校教育係長

人権政策課長       高橋 宇一

教育指導主事       吉越 眞一

５ 委員長あいさつ

６ 議事

（1)議案第 22 号 飯山市美術館運営協議会委員の任命について

選出事由 氏  名

社会教育
吉田正紀

（芸術文化協会）

 (2)議案第 23 号 飯山市図書館協議会委員の任命について
選出事由 氏  名

学識経験者 小澤洋子

★以上２件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

６ 協議・報告

(1) 長野県教育委員会及び市町村教育委員会相互の連絡調整について

(2) 飯山市ＰＴＡ連合会との懇談会について

(3) ６月定例市議会一般質問について

(4) 適正規模検討資料について

★以上 4 件について、事務局から説明を受けた。

(5) 後援・協賛依頼について

【協議】

（後援）

①第 37 回飯山市ちびっこ少年野球大会

②第 57 回飯山市社会福祉大会

★以上 2 件について、事務局から説明を受け、後援することとした。

【報告】

（後援）

① 第 24 回みんなでいっしょにうたおう会

② 花結び２０１２

③ 平成 24 年度地域ぐるみ共育フォーラム

④ 斑尾高原トレイルランニングレース２０１２

⑤ 第 47 回飯山市剣道大会

★以上 5 件について、事務局から説明を受けた。

８ その他

(1) 各種会議等の参加報告について（委員、教育長）

(2) 学校訪問について

(3) 総合学習センター7 月行事予定について

(4) 当面の行事予定について

(5) その他

    ★以上 5件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

    7 月定例教育委員会を 7月 23 日（月）午後 3時から開催することに決定した。

１０ 閉  会